ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CIMPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA Of, VEREACORSS

BURITIRANA
lOHHÃO - 3SAS,«.

Indicação n°: 50/2021
Assunto: Solicita Instalação de uma Agência do Banco do Bradesco na sede
do Município de Buritirana/Ma
Autores: Marcos Coelho Barbosa

O Vereador, infra-assinado, no uso de suas funções
Regimentais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Buritirana/Ma, através da Mesa Diretora a seguinte Indicação:

INDICA a Mesa, na forma regimental, que seja
encaminhado Expediente ao Ilustríssimo Senhor Gerente Regional do
Banco Bradesco S/A -  na Capital do Estado, na cidade de Imperatriz, e
também em Senador La Roque, com cópia para o Poder Executivo
Municipal, na pessoa do S.r. TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal,
solicitando de Suas Senhorias estudo para reivindicar junto a
Instituição Bancária a Instalação de uma Agência Bancária na sede do
Município de Buritirana/MA.

Justificativa

Esta solicitação atende reivindicação da comunidade
RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE BURITIRANA/MA, que vem
enfrentado dificuldades na utilização de serviços bancários em outro
Município, uma população formada de idosos, tendo que arcar com
despesas de transporte, intempéries de toda ordem, além de prejudicar
o comércio local, daí ser necessária a presença de uma agência
Bancária em nosso Município, visando atender essas necessidades da
população.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Buritirana/Ma, 23 de agosto de
2021 .

o

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
B U R I T I R A N A - M A

Protocolo N°:

Data:

44tJl

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br